

Гранд-СМЕТА

3	12. 101-2030	Прокладки толстые уплотнительные 20x20 мм	шт.	500	2399	1,66	3982,34				3982,34	
3	13. 101-0058	Детали к асбестоцементным листам волнистым обыкновенного	100 пар	0,1	0,4798	9086,1	4359,51				4359,51	
	14. 102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150	м3	0,54	2,591	5148,15	13338,86				13338,86	
	15. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150	м3	0,5	2,399	5148,15	12350,41				12350,41	
3	16. 402-0061	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,08	0,3838	2906,89	1115,66				1115,66	
7	ГЭСНр58-2-1 Присл Мнстрон РФ от 30.01.14 №31 пр	Разборка слуховых окон: прямоугольных двускатных	100 окон		0,02 2/100	52599,67	1051,99	1051,07	0,92			6,83
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	341,3	6,83	153,98	1051,68					
	2. 509-9900	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	6,1	0,12	7,59	0,91		0,91			
		Строительный мусор	т	5,6	0,112							
8	ГЭСН10-01-003-01 Присл Мнстрон РФ от 30.01.14 №31 пр	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно		2	3810,11	7620,22	2191,48	375,36	55,1	5053,38	13,26
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	6,63	13,26	165,27	2191,48					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,11	0,22	877,77	193,11			55,09		
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах	маш.час	0,11	0,22	877,77	193,11					
	2. 331531	Пила дисковая электрическая	маш.час	0,16	0,32	2,37	0,76					0,76
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,11	0,22	824,99	181,5					181,5
	4. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0014	0,0028	51602,64	144,49				144,49	
H	5. 101-9084	Приборы оконные	компл.									
	6. 102-0010	Лесоматериалы круглые хвойных пород для выработки	м3	0,06	0,12	2975,9	357,11				357,11	
	7. 102-0049	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150,	м3	0,06	0,12	5148,15	617,78				617,78	
	8. 102-0061	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150	м3	0,1	0,2	5148,15	1029,63				1029,63	
3	9. 203-0122	Блоки оконные двусторчатые с раздельными створками с	м2	0,65	1,3	2234,14	2904,38				2904,38	
9	ГЭСН10-01-044-12 Присл Мнстрон РФ от 30.01.14 №31 пр	Обшивка слуховых окон кровельной сталь. по дереву с одной стороны (Прим.)	100 м2 проемов		0,089 8,9/100	38518,33	3428,13	1124,14	13,54	1,56	2290,45	7,1
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	79,79	7,1	158,3	1123,93					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,07	0,01							
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах	маш.час	0,07	0,01	877,77	8,78			2,5		
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,11	0,01	824,99	8,25					
	3. 101-0195	Гвозди толстые круглые 3,0x40 мм	т	0,0012	0,0001	53524,34	5,35				5,35	
3	4. 101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	0,72	0,0641	35654,37	2285,45				2285,45	
10	ГЭСН10-01-052-02 Присл Мнстрон РФ от 30.01.14 №31 пр	Устройство: лестниц без подшивки	1 м2 горизонтальной проекции		3,36	2261,04	7597,09	2556,02	166,32		4874,75	13,71
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	4,08	13,71	186,45	2556,23					
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,2	824,99	165			165		
		Гвозди строительные	т	0,00025	0,0008	51602,64	41,28				41,28	
	3. 102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150	м3	0,03	0,1008	5148,15	518,93				518,93	

4. 102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150	м3	0,02	5148,15	345,96					345,96		
5. 102-0052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150	м3	0,01	4793,07	161,05					161,05		
6. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150	м3	0,22	5148,15	3805,51					3805,51		
11	ГЭСН10-01-083-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14. №31/пр	Устройство трапов и лестниц со слуховых окон и до конька	100 м2 покрытия	0,0936 23,400/0,4/100	22709,13	2125,57	469,38	78,59	13,83	1577,6	2,73	0,06
		Затраты труда рабочих (ср 3.3)	чел.час	2,73	171,68	468,69						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,06								
1. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах	маш.час	0,06	877,77	52,67		52,67	15,02			
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	824,99	33		33				
3. 101-1805		Гвозди строительные	т	0,0088	51602,64	41,28				41,28		
4. 102-0053		Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150	м3	0,2462	4793,07	1180,05				1180,05		
5. 113-1777		Паста антисептическая	т	0,072	52742,26	353,37				353,37		
12	ГЭСН10-01-039-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14. №31/пр	Разборка люков выхода на кровлю, площадь проема до 2 м2 (МДС36 и 3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к раск.; ЗМ=0,8; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)	100 м2 проемов	0,00737 0,737/100	20799,82	153,29	137,86	15,43	1,82		0,84	0,06
		Затраты труда рабочих (ср 2.9)	чел.час	0,84	163,88	137,66						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,06								
1. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах	маш.час	0,01	877,77	8,78		8,78	2,5			
2. 134041		Шурупверт	маш.час	0,01	7,8	0,08		0,08				
3. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	824,99	8,25		8,25				
13	ГЭСН10-01-039-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14. №31/пр	Установка люков выхода на кровлю, площадь проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,00737 0,5*0,491263/100	63944,53	471,27	172,33	92,37	17,62	206,57	1,05	0,08
		Затраты труда рабочих (ср 2.9)	чел.час	1,05	163,88	172,07						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,08								
1. 020129		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,07	958,75	67,11		67,11	15,04			
2. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах	маш.час	0,01	877,77	8,78		8,78	2,5			
3. 121011		Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	0,02	218,5	4,37		4,37				
4. 134041		Шурупверт	маш.час	0,02	7,8	0,16		0,16				
5. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	824,99	8,25		8,25				
6. 101-0195		Гвозди толстые круглые 3,0x40 мм	т	0,00333	53524,34							
7. 101-1591		Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,0375	5909,37	1,77				1,77		
8. 101-1705		Памя пропитанная	кг	1,275	44,67	56,95				56,95		
9. 101-1742		Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ПТ-	м2	1,047	21,32	22,32				22,32		
10. 101-0953		Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	0,6066	56,33	34,17				34,17		
11. 101-1750		Шурупы-саморезы коньковые оцинкованные 4,8x80 мм	10 шт.	0,737	29,74	21,92				21,92		
12. 402-0087		Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,0	м3	0,0012	3281,04	3,94				3,94		
13. 405-0219		Гипсовые вазушки, марка Г3	т	0,0002	3580,03	0,72				0,72		
14. 101-0956		Пеглы накладная	шт.	1,213	52,39	63,55				63,55		

Гранд-СМЕТА

38	203-0236	Люки и лапы со щитовыми полотнами утепленные минераловатной плитой с деревянной обшивкой и защитой оцинкованной сталью полотен и коробок однопольные площадь 0,97 м2	м2		0,737	4045,08	2981,22	2981,22		
15	ГЭСН12-01-014-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14, №31 пр	Утепление покрытий: вермикулитом	1 м3 утеплителя			4485,51				2981,22
		Заграты труда рабочих (ср 2)	чел.час	3,04		151,19				
		Заграты труда машинистов	чел.час	0,34		958,75				
		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,12		935,38				
1	020129	Автопозрузчики 5 т	маш.час	0,22		3597,15				
2	030101	Вермикулит вступечный (ГОСТ 12865-67)	м3	1,03		780,45	18181,36	10707,31	7474,05	1556,41
3	030104	Утепление покрытий: перлитом	1 м3 утеплителя			23,296				70,82
35	ГЭСН12-01-014-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14, №31 пр	Утепление покрытий: перлитом	1 м3 утеплителя							7,92
		Заграты труда рабочих (ср 2)	чел.час	3,04		151,19	10707,28			
		Заграты труда машинистов	чел.час	0,34		958,75	2684,5		601,66	
		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,12		935,38	4798,5		956,49	
1	020129	Автопозрузчики 5 т	маш.час	0,22		23,99	71242,62			71242,62
2	030101	Перлит	м3			0,628	2787,54	387,74	64,82	12,58
39	Восточно-	Укладка ходовых досок	100 м ходов			2,39	388,33			
16	ГЭСН10-01-023-	Заграты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	3,8		162,48				
		Заграты труда машинистов	чел.час	0,08		0,05				
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах	маш.час	0,08		877,77	43,89		43,89	12,52
1	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах	маш.час	0,04		824,99	24,75		24,75	
2	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,0066		51602,64	20,64			20,64
3	101-1805	Гвозди строительные	т			0,7536	3070,04	2313,58		2313,58
4	102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, балконами (прим.)	м3	1,2		70369,65	12052,21	1836,49	865,73	164,44
17	ГЭСН09-03-014-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14, №31 пр	Монтаж металлической конструкции каркаса навеса над балконами (прим.)	1 т конструкций			0,17127				
		Заграты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	63,28		10,84	1836,84			
		Заграты труда машинистов	чел.час	3,82		0,65				
		Краны козловые при работе на монтаже технологического	маш.час	0,1		0,02	18,56		18,56	5,72
1	020403	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах	маш.час	0,12		877,77	17,56		17,56	5,01
2	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах	маш.час	3,6		1302,45	807,52		807,52	155,25
3	021244	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах	маш.час	1,46		0,25	0,92		0,92	
4	040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	0,1		56,97	1,14		1,14	
5	041000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-	маш.час	0,19		824,99	24,75		24,75	
6	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,0001		126617,08				
7	101-0309	Канаты тельные пропиганные	т			0,2055	7,14			7,14
8	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1,2						
9	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,00003		27812,67				
10	101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	т	0,00194		31752,56	9,53			9,53

Гранд-СМЕТА										
11.	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	Т	0,0001	52410,47	5,24				5,24
12.	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	Т	0,0036	79248,37	285,29				285,29
13.	101-1805	Гвозди строительные	Т	0,00001	51602,64					2,54
14.	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,0617	41,16	2,54				6,81
15.	101-2467	Растворитель марки Р-4	Т	0,0001	68118,98	6,81				1,11
16.	102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150	м3	0,0002	5557,7	1,11				6,05
17.	113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	Т	0,0001	60462,5	6,05				9026,43
18.	201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с	Т	0,1713	52693,68	9026,43				0,43
19.	201-0843	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные	Т	0,0002	135,07	0,43				92,97
20.	308-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с.,	10 м	0,0187	171,68	707,32				4,12
18	ГЭСН15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей :каркаса., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,058 5,8/100	13829,64	802,12	707,58	1,57	0,1	92,97
		Затраты труда рабочих (ср 3.3)	чел.час	4,12	171,68	707,32				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01						
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноконтные, высота	маш.час	0,01	224,05					0,91
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	824,99					15,89
		Ветошь	кг	0,1566	52,39	0,91				74,75
		Олифа натуральная	кг	0,0014	53389,25	74,75				271,97
3	101-0404	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014	Т	0,0246	9247,14	1459,2	1017,55	169,68	28,41	6,08
19	ГЭСН12-01-023-01	Устройство навеса над балконами из проф.листа	100 м2 кровли	0,1578 3,945*4/100						0,12
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	6,08	167,36	1017,55				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,12						17,19
		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,08	958,75	76,7		76,7		12,52
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах	маш.час	0,05	877,77	43,89		43,89		
		Дрепи электрические	маш.час	0,38	4,7	1,79		1,79		
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	824,99	49,5		49,5		90,6
		Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	шт.	101,8	0,89	90,6				18,53
		Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x80 мм	шт.	12,78	1,45	18,53				162,86
		Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые	м	2,525	64,5	162,86				4661,43
20	101-3032	Профилированный настил окрашенный С10-1000-0,7	Т	0,116772 15,02857*1,05*7,1/1000	39919,05	4661,43				
Печные трубы										
21	ГЭСНр61-10-1	Ремонт штукатурки печных труб по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (прим.)	100 м2 отремонтированной поверхности	0,068 6,8/100	41504,47	2822,3	2325,72	0,37		496,21
		Затраты труда рабочих (ср 3.2)	чел.час	13,73	169,45	2326,55				
		Лебедки электрические тяговые усиленные до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,05	7,59	0,38		0,38		496
		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,1496	3315,51	496				0,22
		Вола	м3	0,0238	9,05	0,22				

Гранд-СМЕТА											
4. 509-9900	Строительный мусор	Т	4,84	0,3291	6080,09	3192,05	3139,38	0,4	52,27	18,76	
22	ГЭСНр61-26-2 Присказ Министрора РФ от 30.01.14 №31 пр	Перетирка штукатурки: печных труб с земли и лесов	100 м2 перетертой поверхности		0,525 52,5/100						
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	18,76	167,36	3139,67	3139,67	0,38			
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,05	7,59	0,38			52,39		
		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,0158	3315,51	52,39			0,05		
		Вода	м3	0,0053	9,05	0,05				11,52	
23	ГЭСНр62-41-1 Присказ Министрора РФ от 30.01.14 №31 пр	Очистка вручную поверхности печных труб от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности		0,554 55,4/100	1742,19	1742,19				
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	11,52	151,19	1741,71	1741,71			4,92	
24	ГЭСНр62-25-1 Присказ Министрора РФ от 30.01.14 №31 пр	Протравка печных труб с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		1,147 114,7/100	918,52	823,51	95,01			
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	4,92	167,36	823,41	823,41				
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,11	7,59	0,83		0,83			
		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600	маш.час	1,96	19,11	37,46		37,46			
		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски	маш.час	3,92	12,03	47,16		47,16			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	824,99	8,25		8,25			
25	4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг	18,5	58,92	1090,02			1090,02		
26	ГЭСНр62-25-1 Присказ Министрора РФ от 30.01.14 №31 пр	Огрунтовка печных труб с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		1,147 114,7/100	918,52	823,51	95,01		4,92	
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	4,92	167,36	823,41	823,41				
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,11	7,59	0,83		0,83			
		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600	маш.час	1,96	19,11	37,46		37,46			
		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски	маш.час	3,92	12,03	47,16		47,16			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	824,99	8,25		8,25			
27	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг	18,5	71,51	1322,94			1322,94		
28	ГЭСНр62-26-10 Присказ Министрора РФ от 30.01.14 №31 пр	Окраска печных труб по подготовленной поверхности : за 2 раза (прим.)	100 м2 окрашиваемой поверхности		1,147 114,7/100	6674,17	7655,27	3238,39	447,56	3969,32	
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	16,87	167,36	3238,42	3238,42				
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	7,59	0,83		0,83			
		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600	маш.час	7,11	8,16	155,94		155,94			
		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски	маш.час	14,22	16,31	196,21		196,21			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	824,99	90,75		90,75			

Гранд-СМЕТА											
№	Наименование работ	Т	0,0016	0,0018	53,588,22	96,46	96,46	96,46	96,46	96,46	
5.	101-1292 Уайт-спирит	кг	0,41	0,4703	52,39	24,64	24,64	24,64	24,64	24,64	
6.	101-1757 Ветошь	т	0,0538	0,0617	62330,7	3845,8	3845,8	3845,8	3845,8	3845,8	
7.	101-0485 Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	шт.		2	843,53	1687,06	1014,86	1014,86	672,2	6,3	
29	ГЭСНр65-38-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр Смена частей канализационного стояка: патрубка	1 шт.									
3	1. 101-1793 Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	3,15	6,3	161,09	1014,87	1014,87		74,86		
3	1. 101-1793 Манжеты резиновые	шт.	1	2	37,43	74,86			597,33		
3	2. 507-4374 Трубы канализационные полипропиленовые расрубыные диаметром	м	1,5	3	199,11	597,33					
30	ГЭСН20-02-004-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр Установка клапанов обратных: диаметром до 355 мм	1 клапан		2	236,97	473,94	353,66	22,74	97,54	2,06	
		чел.час	1,03	2,06	171,68	353,66	353,66				
		маш.час	0,26	0,52	11,99	6,23		6,23			
		маш.час	0,01	0,02	824,99	16,5		16,5			
		кг	0,246	0,492	133,82	65,84		65,84			
		т	0,0002	0,0004	79248,37	31,7		31,7			
31	4-1/4/4804 Клапан обратный РР 110	шт.		2	1298,78	2597,56	6218,06		2597,56		
36	ФССЦп01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		7,4651	832,95	6218,06					
37	ФССЦп03-02-01-015 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км 1 класс груза	1 т груза		7,4651	208,92	1559,61		1559,61			
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах											
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
Итого по разделу 1 Ремонт крыши											
ИТОГИ ПО АКТУ:											
						401313,22	108283,81	21765,87	3183,64	271263,54	15,21
						416793,91	119049,82	26480,55	3976,52	271263,54	18,99
						99381,85					
						52651,27					
						561164,35				620,18	18,99
						401313,22	108283,81	21765,87	3183,64	271263,54	15,21
						416793,91	119049,82	26480,55	3976,52	271263,54	18,99
						99381,85					
						52651,27					
										76,29	
						27259,77				35,66	0,06
						18134,42				63,86	0,81
						42204,56				306,77	16,71
						377241,08					
Кровли											

Гранд-СМЕТА	39367,32	41,08	0,6
Деревянные конструкции	15479,24	10,84	0,81
Строительные металлические конструкции	1866,76	4,12	
Отделочные работы	11870,2	32,49	
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	20805,27	40,71	
Малярные работы (ремонтно-строительные)	3062,7	6,3	
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	3758,04	2,06	
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование)	6218,06		
Погрузо-разгрузочные работы	1559,61		
Перевозка грузов автотранспортом	568827,03	620,18	18,99
Итого			
В том числе:	271263,54		
Материалы	26480,55		
Машины и механизмы	123026,34		
ФОТ	99381,85		
Накладные расходы	52651,27		
Сметная прибыль	17633,64		
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 3 кв. 2015 г. по отношению к 4 кв. 2014 г. 3,1%			
Итого	586460,67		
Тендерный коэффициент 586 460,67 * 0,986528984395	578560,45		
НДС 18%	689701,33		
ВСЕГО по акту		620,18	18,99



Сдал: Генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью ПСК "Гелиополь" /Р.В.Бувей/

Принял: Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области /О.В. Хинданов/

Согласовано: /А.О. Попов/

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов /Е.В. Лебедева/

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации /Г.И.Сабиров/ ВИДАМ РАБОТ СООТВЕТСТВУЕТ

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов 04.07.16 /С.В. Фоминных/ ВЕРТОВ Е.П.

Представитель органов местного самоуправления /С.В. Фоминных/ Саввацкий Д

Представитель собственников помещений в многоквартирном доме, который уполномочен действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме /К.А. Комаров/

Представитель строительного контроля